
 
 

Câmara Municipal de São Caetano do Sul 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL 

 

AVISO DE CONTINUIDADE DA SESSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017 

PROCESSO CM Nº 0831/2017 

 

OBJETO: contratação de serviços continuados especializados em Tecnologia da 
Informação e Comunicação (TIC), especialidades redes de computadores, serviços 
de rede e segurança da informação para planejamento, Banco de Dados, 
Desenvolvimento, implantação e execução continuada de atividades de suporte 
técnico remoto e presencial, envolvendo problemas relacionados a serviços de rede 
e conectividade, a usuários de soluções de Tecnologia da Informação e 
Comunicação-TIC, abrangendo orientação e esclarecimento de dúvidas e 
recebimento, registro, análise, diagnóstico, atendimento de solicitações de clientes e, 
resolução de problemas, implementação de serviços, migrações de tecnologias, 
transferência de tecnologia, execução de procedimentos periódicos, documentação, 
e monitoramento do ambiente de redes, pelo período de 12 (doze) meses. 

 

A Câmara Municipal de São Caetano do Sul, por intermédio do Pregoeiro, 
designado na Portaria nº 9933, 16/02/2017, torna público para conhecimento dos 
licitantes já credenciados e demais interessados, a data para continuidade da Sessão 
Pública Pregão Presencial nº 05/2017, conforme ATA fornecida aos credenciados na 
Sessão Pública realizada em 29/05/2017. 

DATA: Dia 07 de junho de 2017, às 09h00min, na Câmara Municipal de São 
Caetano do Sul, situada à Avenida Goiás, nº 600 – Centro – São Caetano do Sul – 
SP. 

Demais esclarecimentos poderão ser obtidos através dos seguintes canais: telefones: (011) 
4228-6006/ 4228-6416 e fax nº 4229-0363, e-mail: licitacao@camarascs.sp.gov.br, site: 
www.camarascs.sp.gov.br. 

 

São Caetano do Sul, 31 de maio de 2017. 

 

 

FERNANDO JULIO TEIXEIRA 

PREGOEIRO 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/45/Brasao_SaoCaetano_SaoPaulo_Brasil.svg
mailto:licitacao@camarascs.sp.gov.br

